

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

صامد

۱۹ سپتمبر ۲۰۲۴

## تیغ مغاطه

بین ظلم ملا گشته چه بسیار وطندار  
این مفتی و ملا و ابن متقی و شیخ  
از خدعه و نیرنگ ملا چند نویسم  
همواره ز قرآن و حدیث یاد می کند  
با سبحة و سجاده مردم بفریبد  
طالب چه بگویم که خراب کرده وطن را  
روزی که ملا بر سر قدرت جلوس کرد  
پطلون و دریشی چو ندارد رونقی  
ریش و کلاه و شالک و دستار فراوان  
فرهنگ و تمدن چو سپردند به نسیان  
عقل و خرد و مغز گذاشته اند در طبق  
خموشی و درنگ دیگر نیست مصلحت  
از مرگ نهراسیم که حق است و یکبار  
این بیت غزل را چو به اتمام رساندم  
این اشکی که در پهنه رخسار می چکد  
این دل ز رنج هموطنم گریه می کند  
ای هموطن ببین که چه حالیت می کشیم

تا چی وقت خموشی کنیم اختیار وطندار!  
همواره بوده اند فریبکار وطندار  
مهمل همه باقد به هر کار وطندار  
لیکن نکند خودش چنین کار وطندار  
در خلوت شبها کند "آن کار" وطندار  
لیکن شده است صاحب اختیار وطندار  
زنها شده اند یکسره بیکار وطندار  
بازار شده آکنده ز دستار وطندار  
مردم شده اند یکسره بیمار وطندار  
ظلمت شده فرهنگ روزگار وطندار  
تا میل کندش "ضحاک ماردار" وطندار  
باید بکنیم جنبش و پیکار وطندار  
یکباره بمیریم و نه صدبار وطندار  
مثنوی سرایم بسی تکرار وطندار  
خونابه هاست کز دل افگار می چکد  
بر حال زار این وطنم گریه می کند  
رنجها ز فتنه های دجالیست می کشیم

ملا چو ظلم و جور به ما کرده برملاً  
 مردم چگونه پشت ملا اقتداء کنند؟  
 کردهست انتحار که بهشتش مکان شود  
 ما را جهان خالی ز ظلمت بهشت بود  
 تا کی خموش باشیم و لبها همه دوخته؟  
 ما هر قدر خموش، تباهی که بیشتر  
 ما با زبان سرخ و سر سبز می رویم  
 با دشنهٔ زبان و سنان قلم به پیش  
 تا بذر علم و معرفتش کشت نمائیم  
 بر شیخ و مولوی و ملا نه بگوئیم  
 ای هموطن بیا که ندائی سر کنیم!  
 این ظلمت و سیاهی به مرداب افکنیم  
 ای هموطن برخیز! خموشی دگر بس است  
 مام وطن شنو که چه فریاد می کشد  
 تا سفسطه حاکم شده است بهر جان ما  
 از نام دین ببین که تباہ گشته این ملت  
 باز هم هوای یک غزل ناب آمده  
 آتش بریخته اند درین خرمن وجود  
 تا کی به نام "دین خدا" ظلم می کنند؟  
 اسلام که قرنهایست درین خطه کهن  
 توفیر دین طالب و شما در کجاست؟  
 اسلام اگر یکیست و کتابش هم یکیست  
 پس این همه اِظلام در کتاب آمده!

صامد ز جورِ دین و ز دیندار دلم گرفت

وز هر چه وحی بابت مُجاب آمده